[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  07, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre exclusão do artigo 3º da Resolução CD n.º 05, de 20 de setembro de 2017 e retornando os efeitos do artigo 34 da Resolução CD n.º 12/2016.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 5.647, de 10 de dezembro de 1970, o Estatuto da Universidade Federal de Mato Grosso e o Regimento Interno do Conselho Diretor, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos n.ºs 23108.237311/2017-86, 23108.236099/2017-30 e 23108.236042/2017-31;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 24, de novembro de 2017;
RESOLVE:

Artigo 1°. Excluir o artigo 3º da Resolução CD n.º 05 de 20 de setembro de 2017, retornando os efeitos do artigo 34 da Resolução CD n° 12/2016.
Artigo 2°. Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 24 de novembro de 2017.

MYRIAN TEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente
JAVERT MELO VIEIRA - membro
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – membro

ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro